РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

13 сессия I созыва

РЕШЕНИЕ № 784-1/17

23 августа 2017 г.

пгт Раздольное

О заключении дополнительного соглашения с главой

Администрации Раздольненского района Республики

Крым

В соответствии с Законом Республики Крым от 21 июля 2014 года

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 09 декабря 2015

№ 781 «О внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362», статьей 135 Трудового

кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», в связи с изменением норм действующего

законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 03.04.2017

N 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в целях совершенствования государственной

политики в области противодействия коррупции»,  принимая во внимание

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по вопросам

местного самоуправления, законности и правопорядка, информационной

политике, связи и массовым коммуникациям от 23.08.2017, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить форму дополнительного соглашения с главой

Администрации Раздольненского района Республики Крым (Приложение 1).

2. Председателю Раздольненского районного совета Мигаль Ю.Г.

заключить дополнительное соглашение с главой Администрации

Раздольненского района Республики Крым согласно утвержденной форме

настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

http://razdolnoe-rk.ru/

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политике,

связи и массовым коммуникациям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                   Ю.Мигаль

Приложение 1

к решению 13 сессии

Раздольненского районного

совета I созыва

от 23.08.2017 № 784-1/17

Форма

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3

К КОНТРАКТУ

 С ЛИЦОМ, НАЗНАЧАЕМЫМ НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ АМИНИСТРАЦИИ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
пгт Раздольное               «__»________2017 года

Председатель Раздольненского районного совета Мигаль Юрий

Григорьевич, действующий на основании Устава муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым , руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Закона Республики Крым «О

муниципальной службе в Республике Крым» и, именуемый в дальнейшем

«Представитель нанимателя», и гражданин Акимов Евгений Павлович,

назначенный на должность главы Администрации Раздольненского района

Республики Крым решением внеочередной сессии I созыва Раздольненского

районного совета от 14 ноября 2014 года № 42-1/14 «О назначении главы

Администрации Раздольненского района» по результатам конкурса на

замещение указанной должности, именуемый в дальнейшем "глава

администрации", руководствуясь Федеральным законом от 03.04.2017 N 64-

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в целях совершенствования государственной политики в области

противодействия коррупции", заключили настоящее дополнительное

соглашение к контракту с лицом, назначенным на должность главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 11 декабря

2014 года (далее по тексту- Контракт) о нижеследующем:

1. Часть 2 раздела 3 Контракта дополнить абзаццем следующего

содержания:

Глава Администрации Раздольненского района так же должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_138550/

N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности, и иных лиц их доходам",

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами.

2. Дополнить раздел 8 Контракта пунктом 8.4 следующего содержания:

Контракт с главой Администрации Раздольненского района может быть

расторгнут в судебном порядке на основании заявления Главы Республики

Крым  в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением

обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами",

выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской

Федерации о противодействии коррупции.

3. Настоящее соглашение вступает в силу с «___»____2017  года.

4. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью контракта с

лицом, назначенным на должность главы Администрации Раздольненского

района Республики Крым от 11 декабря 2014 года, составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр

хранится в Раздольненском районном совете, второй - у главы

Администрации Раздольненского района Республики Крым.

Представитель нанимателя:                             Глава Администрации:

Мигаль Юрий Григорьевич                             Акимов Евгений Павлович
_________________________                                                     ________________________

(дата)              (дата)

Экземпляр соглашения получил:

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_145998/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_82959/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_138550/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_145998/